РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 августа 2018 № 389

	Об итогах проведения приема избирателей депутатами Мценского районного Совета народных депутатов за 2 квартал и 6 месяцев 2018 года

Рассмотрев информацию «Об итогах проведения приема избирателей депутатами Мценского районного Совета народных депутатов за 2 квартал и 6 месяцев 2018 года», Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять информацию «Об итогах проведения приема избирателей депутатами Мценского районного Совета народных депутатов за 2 квартал и 6 месяцев 2018 года» к сведению.
2. Отметить активную работу на территории соответствующих сельских поселений депутатов Болибковой М. В., Глинского И. О., Домаревой Ю. В., Паршиной О. В.
3. Отметить несоблюдение графика приема граждан на соответствующих территориях сельских поселений депутатами Шишковым С. В. и Сериковым С. В.
4. Рекомендовать депутатам Мценского районного Совета народных депутатов:
- неукоснительно соблюдать установленный график приема избирателей на соответствующих территориях сельских поселений;
- принимать все необходимые меры по решению вопросов, с которыми обращаются граждане;

- в установленный срок предоставлять в аппарат Мценского районного Совета народных депутатов ежемесячные отчеты о депутатской деятельности.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания.
Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                               Н. М. Сорокина
Приложение

к постановлению Мценского районного

Совета народных депутатов

от 30 августа 2018 г. № 389
Об итогах проведения приема избирателей депутатами Мценского районного

Совета народных депутатов за 2 квартал и 6 месяцев 2018 года
Одной из основных форм деятельности депутатов районного Совета народных депутатов,  установленной Постановлением Мценского районного Совета народных депутатов от 20.11.2009 № 473 «О Регламенте Мценского районного Совета народных депутатов», является прием граждан и работа с обращениями граждан.
В соответствии с указанным в Мценском районном Совете народных депутатов сложилась практика проведения приема граждан депутатами районного Совета народных депутатов на территориях соответствующих избирательных округов, а с изменением порядка формирования представительного органа местного самоуправления - на территориях соответствующих сельских поселений.
С целью организации данной работы дополнительно к Регламенту Мценского районного Совета народных депутатов утвержден график приема граждан депутатами Мценского районного Совета народных депутатов, которым установлены даты, время и место приема избирателей депутатами. График размещен на сайте администрации Мценского района, а также вывешен в установленных местах на территориях сельских поселений.
В соответствии с постановлением Мценского районного Совета народных депутатов от 04.07.2011 № 4 «О предоставлении информации об осуществлении депутатской деятельности» депутатами ежемесячно предоставляется по установленной форме информация о проведенных приемах избирателей.
Во 2-ом квартале 2018 года планировалось провести 100 приемов избирателей (1-й квартал - 82). Согласно отчетной информации депутатов, поступившей в аппарат районного Совета народных депутатов, проведено 87 приемов (1-й квартал - 89). На прием обратилось 94 избирателя (1-й квартал - 90), было задано 88 вопросов (1-й квартал – 76), в том числе в порядке убывания:

	1-й квартал
	2-й квартал
	6 месяцев

	 - коммунальное, газо-, электро-, водоснабжение
	19
	24
	43

	 - дорожное хозяйство
	20
	20
	40

	- охрана и рациональное использование окружающей среды (посадка, опиловка деревьев, мусор, окос травы)
	2
	15
	17

	- содержание животных
	9
	3
	12

	- обеспечение законности и правопорядка, оказание юридической помощи
	5
	7
	12

	- земельные отношения
	3
	5
	8

	- транспортное обслуживание, связь
	7
	-
	7

	- жилищное хозяйство
	3
	4
	7

	- благоустройство
	3
	3
	6

	- культура, физическая культура и спорт, досуг
	2
	4
	6

	- социальное обеспечение, социальная защита
	3
	-
	3

	- трудовые отношения
	-
	2
	2

	- здравоохранение
	-
	1
	1

Таким образом, наиболее актуальными остаются вопросы коммунального хозяйства, газо-, электро-, водоснабжения, дорожного хозяйства. Этим сферам жизнеобеспечения должно уделяться первостепенное внимание.
Из общего количества обращений во 2-м квартале 2018 года исполнено - 22, разъяснено - 36, на контроле – 30 (за 6 месяцев 2018 года исполнено – 52, разъяснено – 66, на исполнении – 46). По комиссиям за 2 квартал 2018 года:

	К-во приемов гр-н
	К-во обратившихся
	К-во заданных вопросов
	Из них:

	решено

	разъяснено
	на контроле

	1. Комиссия по бюджету, налогам, экономической политике и муниципальному имуществу

	Доброва О.М.
	3
	7
	7
	-
	7
	-

	Камеш В. К.
	3
	4
	4
	1
	-
	3

	Балабанова Т. С.
	3
	3
	3
	1
	1
	1

	Болибкова М. В.
	5
	6
	6
	1
	5
	-

	Рубцов В. В.
	4
	2
	2
	1
	1
	-

	2. Комиссия по жилищно-коммунальному обслуживанию. дорожному хозяйству и транспорту

	Моргунов Н. М.
	3
	3
	3
	3
	-
	-

	Изотов С. В.
	2
	3
	3
	-
	3
	-

	Кондаков В. М.
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	Ефремов В. И.
	3
	3
	3
	-
	3
	-

	Шишков С. В.
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Комиссия по вопросам соц.политики

	Васина Л.Н.
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	Тимошенко О.Е.
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	Голятин В.С.
	3
	6
	7
	-
	-
	7

	Кутепов Л.А.
	3
	4
	4
	4
	-
	-

	Филиппова И.В.
	3
	3
	3
	1
	1
	1

	4. Комиссия по аграрным вопросам

	Агеев Н.И.
	3
	4
	3
	3
	-
	-

	Крашинскас В.Й.
	3
	3
	3
	-
	3
	-

	Глинский О.И.
	8
	15
	7
	5
	-
	2

	Марьина О.А.
	2
	2
	2
	-
	2
	-

	Усов И.А.
	3
	5
	6
	1
	4
	1

	Шестаков А.А.
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Комиссия по МСУ

	Сериков С.В.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Гостюхина Л.Н.
	3
	3
	3
	3
	-
	-

	Домарева Ю.В.
	5
	5
	5
	-
	3
	2

	Макашов С.С.
	3
	3
	4
	1
	3
	-

	Паршина О.В.
	6
	10
	10
	2
	-
	8

	Контрольная ревизионная комиссия Мценского района

	Курзенкова Н.П.
	3
	-
	-
	-
	-
	-

По комиссиям за 6 месяцев 2018 года:

	К-во приемов гр-н
	К-во обратившихся
	К-во заданных вопросов
	Из них:

	решено

	разъяснено
	на контроле

	1. Комиссия по бюджету, налогам, экономической политике и муниципальному имуществу

	Доброва О.М.
	4
	9
	9
	-
	9
	-

	Камеш В. К.
	5
	6
	6
	1
	2
	1

	Балабанова Т. С.
	6
	4
	4
	1
	1
	2

	Болибкова М. В.
	10
	15
	15
	2
	13
	-

	Рубцов В. В.
	9
	7
	6
	1
	4
	1

	2. Комиссия по жилищно-коммунальному обслуживанию. дорожному хозяйству и транспорту

	Моргунов Н. М.
	4
	5
	5
	3
	-
	2

	Изотов С. В.
	5
	7
	7
	-
	7
	-

	Кондаков В. М.
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	Ефремов В. И.
	6
	3
	3
	-
	3
	-

	Шишков С. В.
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Комиссия по вопросам соц.политики

	Васина Л.Н.
	7
	10
	5
	-
	3
	2

	Тимошенко О.Е.
	6
	-
	-
	-
	-
	-

	Голятин В.С.
	6
	6
	7
	-
	-
	7

	Кутепов Л.А.
	6
	5
	5
	5
	-
	-

	Филиппова И.В.
	6
	5
	5
	1
	1
	3

	4. Комиссия по аграрным вопросам

	Агеев Н.И.
	6
	10
	10
	4
	3
	3

	Крашинскас В.Й.
	6
	3
	3
	-
	3
	-

	Глинский О.И.
	18
	32
	17
	13
	-
	4

	Марьина О.А.
	4
	4
	4
	-
	2
	2

	Усов И.А.
	6
	9
	10
	3
	6
	1

	Шестаков А.А.
	6
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Комиссия по МСУ

	Сериков С.В.
	2
	2
	2
	1
	-
	1

	Гостюхина Л.Н.
	6
	5
	5
	5
	-
	-

	Домарева Ю.В.
	11
	10
	10
	1
	6
	3

	Макашов С.С.
	6
	5
	7
	1
	5
	1

	Паршина О.В.
	12
	15
	14
	3
	-
	11

	Контрольная ревизионная комиссия Мценского района

	Курзенкова Н.П.
	5
	4
	3
	-
	-
	3

Из вышеприведенных данных следует, что общее количество проведенных приемов граждан во 2 квартале осталось на уровне 1-го квартала 2018 года, тематика заданных вопросов в целом сохранилась. На прием обратилось больше граждан, соответственно и число заданных вопросов увеличилось. Большая часть вопросов разъяснена на месте или решена в течение отчетного периода.
Приемы избирателей проводились всеми  депутатами, хотя в отдельных случаях в силу ряда причин (в основном это отпускной период и временная нетрудоспособность) не все запланированные приемы состоялись, на что необходимо обратить внимание.

Руководитель отдела по организации работы
Мценского районного Совета народных депутатов                                        Т. И. Никитина